

Reg. No. : .....

**S-2249**

Name : .....

**SECOND YEAR HIGHER SECONDARY  
SAY / IMPROVEMENT EXAMINATION, JUNE – 2023**

Part – III

**ACCOUNTANCY WITH ANALYSIS OF FINANCIAL STATEMENTS**

Maximum : 80 Scores

Time : 2½ Hours

Cool-off time : 15 Minutes

***General Instructions to Candidates :***

- There is a ‘Cool-off time’ of 15 minutes in addition to the writing time.
- Use the ‘Cool-off time’ to get familiar with questions and to plan your answers.
- Read questions carefully before answering.
- Read the instructions carefully.
- Calculations, figures and graphs should be shown in the answer sheet itself.
- Malayalam version of the questions is also provided.
- Give equations wherever necessary.
- Electronic devices except non-programmable calculators are not allowed in the Examination Hall.

***വിദ്യാർത്ഥികൾക്കുള്ള പൊതുനിർദ്ദേശങ്ങൾ :***

- നിർദ്ദിഷ്ട സമയത്തിന് പുറമെ 15 മിനിറ്റ് ‘കൂൾ ഓഫ് ടെക്’ ഉണ്ടായിരിക്കും.
- ‘കൂൾ ഓഫ് ടെക്’ ചോദ്യങ്ങൾ പരിചയപ്പെടാനും ഉത്തരങ്ങൾ ആസൃതം ചെയ്യാനും ഉപയോഗിക്കുക.
- ഉത്തരങ്ങൾ എഴുതുന്നതിന് മുമ്പ് ചോദ്യങ്ങൾ ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കണം.
- നിർദ്ദേശങ്ങൾ മുഴുവനും ശ്രദ്ധാപൂർവ്വം വായിക്കണം.
- കണക്ക് കുടലുകൾ, ചിത്രങ്ങൾ, ശാമ്പുകൾ, എനിവ ഉത്തരപേപ്പിൽ തന്നെ ഉണ്ടായിരിക്കണം.
- ചോദ്യങ്ങൾ മലയാളത്തിലും നട്ടിയിട്ടുണ്ട്.
- ആവശ്യമുള്ള സ്ഥലത്ത് സമവാക്യങ്ങൾ കൊടുക്കണം.
- ഫ്രോഗാമുകൾ ചെയ്യാനാകാത്ത കാൽക്കുലറ്ററുകൾ ഒഴികെക്കുള്ള ഒരു ഇലക്ട്രോണിക് ഉപകരണവും പരിക്ഷാഹാളിൽ ഉപയോഗിക്കുവാൻ പാടില്ല.



## PART – I

ACCOUNTANCY

**Scores : 40**

**I. Answer any four questions from 1 to 5. Each carries 1 score.**

$$(4 \times 1 = 4)$$

**PART – I****ACCOUNTANCY****Scores : 40**

- I.** 1 മുതൽ 5 വരെയുള്ള ഏതെങ്കിലും നാല് ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരം നൽകുക. 1 സ്കോർ വിതം. **(4 × 1 = 4)**
1. പകാളികളുടെ മൂലധന അക്കൗണ്ടിൽ ദൈഖിറ്റ് ചെയ്യുന്നത്:
 

(a) മൂലധനത്തിന്റെ പലിഗ	(b) കമ്മീഷൻ
(c) തന്റപ്ര	(d) ലാഭത്തിന്റെ പക്ക
  2. പുതിയ പകാളി കൊണ്ടുവരുന്ന ശൃംഖലിൽ വിഹരിതം പഴയ പകാളികൾ \_\_\_\_\_ തു പകിടുന്നു:
 

(a) പഴയ അനുപാതം	(b) പുതിയ അനുപാതം
(c) ത്യാഗ അനുപാതം	(d) നേട അനുപാതം
  3. എ, ബി, സി എന്നിവരുടെ പഴയ ലാഭ അനുപാതം 3 : 2 : 1 ആയിരുന്നു. ബി സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്ന് വിരമിച്ചു. A, C എന്നിവരുടെ നേട അനുപാതം \_\_\_\_\_ ആയിരിക്കും.
 

(a) 3 : 1	(b) 3 : 2
(c) 1 : 3	(d) 2 : 3
  4. വേറ്റുത്തക്കണ്ണത്തുക :
 

(a) പകാളികൾ തമ്മിലുള്ള ലാഭം പകിടൽ അനുപാതത്തിലെ മാറ്റം
(b) ഒരു പകാളിയുടെ വിരമിക്കൽ
(c) ഒരു പകാളിത്ത സ്ഥാപനത്തിന്റെ അടച്ചുപൂട്ടൽ
(d) ഒരു പകാളിയുടെ പാപ്പരത്തം
  5. ഒരു പകാളിത്ത സ്ഥാപനത്തിന്റെ അടച്ചുപൂട്ടൽ സമയത്ത് ബുക്കിൽ രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ലാത്ത ആസ്റ്റികൾ വിറുകിട്ടുന്ന തുക കാണിക്കുന്നത് :
 

(a) റിയലേസേഷൻ അക്കൗണ്ടിന്റെ ദൈഖിറ്റ് വശം
(b) ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ ക്രെഡിറ്റ് വശം
(c) റിയലേസേഷൻ അക്കൗണ്ടിന്റെ ക്രെഡിറ്റ് വശം
(d) പുനർമുല്യനിർണ്ണയ അക്കൗണ്ടിന്റെ ക്രെഡിറ്റ് വശം

**II. Answer all the questions from 6 to 7. Each carries 2 scores. (2 × 2 = 4)**

6. Binu, partner in a firm withdraws ₹ 5,000 at the beginning of each month for 12 months. Calculate Binu's interest on drawings at the rate of 10% p.a.
7. Shaji, Biju and Abu are partners sharing profits and losses in the ratio of 2 : 1 : 1. Biju retires and the goodwill of the firm is valued at ₹ 36,000. Record necessary journal entries for the treatment of goodwill.

**III. Answer any two questions from 8 to 10. Each carries 3 scores. (2 × 3 = 6)**

8. State any three differences between Fixed Capital method and Fluctuating Capital method.

9. Hari and Amal are partners in a firm sharing profits in the ratio of 3 : 1. They admit Sudheer as a new partner. On that date there was a balance of ₹ 12,000 in Reserve fund and ₹ 16,000 in Profit and Loss account (Cr). Pass necessary journal entries regarding the adjustment of accumulated profit or loss.

10. Journalise the following at the time of dissolution of a firm :

- (a) Realisation expenses paid ₹ 2,000
- (b) Unrecorded assets realised ₹ 5,000
- (c) Investments worth ₹ 3,000 is taken over by Anju, a partner

**IV. Answer all the questions from 11 to 12. Each carries 4 scores. (2 × 4 = 8)**

11. Prakash and Babu are partners in a firm sharing profits and losses in the ratio of 3 : 2. They admit Sajitha as a partner for 1/6 share of profits. Sajitha brings ₹ 30,000 as capital and ₹ 10,000 as her share of goodwill. Prakash and Babu withdraw the amount of goodwill brought by Sajitha. Give necessary journal entries.

12. Madhu, Yamuna and Ajmiya are partners in a firm. Yamuna retires from the firm. On the date of her retirement, ₹ 20,000 becomes due to her. Madhu and Ajmiya promise to pay her in four equal yearly instalments plus interest @ 6% p.a. on the unpaid balance at the end of every year. Prepare Yamuna's Loan Account.

**II. 6 മുതൽ 7 വരെയുള്ള എല്ലാ ചോദ്യങ്ങൾക്കും ഉത്തരം നൽകുക. 2 സ്കോർ വിതം.**

(2 × 2 = 4)

6. ഒരു പകാളിത്ത സ്ഥാപനത്തിലെ പകാളിയായ ബിനു ഓരോ മാസത്തിന്റെയും ആരംഭത്തിൽ 5,000 രൂപ വിതം 12 മാസത്തേക്ക് പിൻവലിച്ചു. ബിനുവിന്റെ തന്പര്യിന്റെ പലിൾ 10% വാർഷിക നിരക്കിൽ കണക്കാക്കുക.
7. ഷാജിയും, ബിജുവും, അബുവും 2 : 1 : 1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭനഷ്ടങ്ങൾ പകിടുന്ന പകാളികളാണ്. ബിജു വിരമിക്കുകയും സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഗുഡ്വിൽ മുല്യം 36,000 രൂപയാണ്. ഗുഡ്വിൽ ക്രമീകരണത്തിന് ആവശ്യമായ ജേണൽ എൻടികൾ രേഖപ്പെടുത്തുക.

**III. 8 മുതൽ 10 വരെയുള്ള ഏതെങ്കിലും രണ്ട് ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരം നൽകുക.**

3 സ്കോർ വിതം.

(2 × 3 = 6)

8. സമിര മുലയൻ തിരിയും അസ്ഥിര മുലയൻ തിരിയും തമിലുള്ള ഏതെങ്കിലും മുന്ന് വ്യത്യാസങ്ങൾ പ്രസ്താവിക്കുക.
9. ഹരിയും അമല്യം 3 : 1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭം പകിടുന്ന പകാളികളാണ്. അവർ സുധിരിനെ പുതിയ പകാളിയായി ഉൾപ്പെടുത്തുന്നു. അനേൻ ദിവസം റിസർവ് ഫണ്ടിൽ 12,000 രൂപയും. ലാഭനഷ്ട അക്കൗണ്ടിൽ (Cr) 16,000 രൂപയും ബാലൻസ് കാണിക്കുന്നു. സഖിത ലാഭനഷ്ടത്തിന്റെ ക്രമീകരണം നടത്തുന്നതിന് ആവശ്യമായ ജേണൽ എൻടികൾ എഴുതുക.
10. ഒരു പകാളിത്ത സ്ഥാപനത്തിന്റെ അടച്ചുപൂട്ടൽ സമയത്ത് താഴെ തന്നിൽക്കൂനവയ്ക്കുള്ള ജേണൽ എൻടികൾ എഴുതുക :
  - (a) റിയലൈസേഷൻ ചെലവുകൾ നൽകിയത് ₹ 2,000
  - (b) രേഖപ്പെടുത്താതെ ആസ്തി വിറ്റത് ₹ 5,000
  - (c) പകാളിയായ അഞ്ജു 3,000 രൂപ മുല്യമുള്ള നിക്ഷേപം ഏറ്റൊക്കുന്നു.

**IV. 11 മുതൽ 12 വരെയുള്ള എല്ലാ ചോദ്യങ്ങൾക്കും ഉത്തരം നൽകുക. 4 സ്കോർ വിതം.**

(2 × 4 = 8)

11. പ്രകാശം ബാബുവും 3 : 2 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭനഷ്ടങ്ങൾ പകിടുന്ന സ്ഥാപനത്തിൽ പകാളികളാണ്. അവർ ലാഭത്തിന്റെ 1/6 വിഹിതത്തിന് സജിതയെ പുതിയ പകാളിയായി ഉൾപ്പെടുത്തുന്നു. സജിത 30,000 രൂപ മുലയന്മായും 10,000 രൂപ ഗുഡ്വിൽ വിഹിതമായും കൊണ്ടുവരുന്നു. സജിത കൊണ്ടുവന്ന ഗുഡ്വിൽ തുക പ്രകാശം ബാബുവും പിൻവലിച്ചുകൊണ്ട് പോയി. ആവശ്യമായ ജേണൽ എൻടികൾ എഴുതുക.
12. മധുവും, ധമുകയും, അജ്ഞിയയും ഒരു സ്ഥാപനത്തിൽ പകാളികളാണ്. ധമുക സ്ഥാപനത്തിൽ നിന്ന് വിരമിച്ചു. വിരമിക്കുന്ന തീയതിയിൽ 20,000 രൂപ അവർക്ക് നൽകാനുണ്ട്. മധുവും അജ്ഞിയയും കൂടി നൽകാനുള്ള തുക നാല് തുല്യ വാർഷിക ശയുകളായി കൊടുക്കാനുള്ള തുകയ്ക്ക് 6% വാർഷിക പലിശയും കൂടി ചേർത്ത് എല്ലാ വർഷാവസാനവും നൽകാമെന്ന് വാഗ്ദാനം ചെയ്യുന്നു. ധമുകയുടെ ലോൺ അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുക.

**V. Answer all questions from 13 to 14. Each carries 5 scores.** **(2 × 5 = 10)**

13. Anna and Shani are partners of a firm sharing profits and losses in the ratio of 2 : 1. Their capitals were ₹ 50,000 and ₹ 30,000 respectively. The profit of the firm during the year were ₹ 30,000. According to partnership deed, both partners are allowed a salary of ₹ 1,000 per month to Anna and ₹ 600 per month to Shani. Interest allowed on capital @ 6% p.a. The drawings at the end of the period were ₹ 8,000 for Anna and ₹ 6,000 for Shani. Prepare partners capital accounts under fluctuating capital method.
14. (a) Sini, Ambili and Subha were partners in a firm sharing profits and losses in the ratio of 3 : 2 : 1. Sini retires and her share is taken up by Ambili and Subha in the ratio of 3 : 2. Calculate the new profit sharing ratio. **(2)**  
 (b) Briefly explain the different ways of payment to a retiring partner. **(3)**

**VI. Answer any one question from 15 to 16. Carries 8 scores.** **(1 × 8 = 8)**

15. The following is the Balance sheet of Nandana and Sunil as on 31-03-2020, who share profits and losses in the ratio of 3 : 1.

**Balance Sheet as on March 31, 2020**

<b>Liabilities</b>	<b>Amount (₹)</b>	<b>Assets</b>	<b>Amount (₹)</b>
Bills payable	10,000	Cash in hand	10,000
Bank Overdraft	5,000	Debtors	30,000
<b>Capital Accounts :</b>		Stock	10,000
Nandana	60,000	Machinery	25,000
Sunil	40,000	Building	40,000
	<b>1,15,000</b>		<b>1,15,000</b>

Mini is admitted as a partner on the date of the Balance Sheet on the following terms :

- (i) Mini will bring ₹ 30,000 as her capital for 1/6 share in the profits.
- (ii) Building is to be appreciated by 15% and Machinery is to be depreciated by 10%.
- (iii) Stock is valued at ₹ 9,000.
- (iv) A provision for bad and doubtful debts is to be created at 5% of debtors.

Prepare Revaluation account, Partners' capital accounts and the Balance Sheet of the firm after the admission of Mini.

**V. 13 മുതൽ 14 വരെയുള്ള എല്ലാ ചോദ്യങ്ങൾക്കും ഉത്തരം നൽകുക. 5 സ്കോർ വിതം.**

(2 × 5 = 10)

13. അന്നയും ഷാനിയും 2 : 1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭനഷ്ടങ്ങൾ പകിടുന്ന സ്ഥാപനത്തിന്റെ പകാളികളാണ്. അവരുടെ മൂലധനം രൂപയും 30,000 രൂപയുമായിരുന്നു. തന്ത് വർഷം സ്ഥാപനത്തിന്റെ ലാഭം 30,000 രൂപയും പകാളിത്ത കരാർ പ്രകാരം പ്രതിമാസം അന്നിൽ 1,000 രൂപയും. ഷാനിക്ക് 600 രൂപ വിതവും ശമ്പളവും അനുവദനിയമാണ്. പകാളികളുടെ മൂലധനത്തിന്റെ വാർഷിക പലിശ നിരക്ക് 6% ആണ്. വർഷാവസാനം അന്ന് 8,000 രൂപയും ഷാനി 6,000 രൂപയും തൻപറ്റ് നടത്തി. അസ്ഥിര മൂലധന രീതി പ്രകാരം പകാളികളുടെ മൂലധന അക്കാഡമീകൾ തയ്യാറാക്കുക.
14. (a) സിനിയൂ, അപിളിയൂ, ശുഭയും 3 : 2 : 1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭനഷ്ടങ്ങൾ പകിടുന്ന സ്ഥാപനത്തിൽ പകാളികളാണ്. സിനി വിരമിച്ചപ്പോൾ അവരുടെ വിഹിതം 3 : 2 എന്ന അനുപാതത്തിൽ അപിളിയൂ ശുഭയും എറ്റുകുക്കുന്നു. അവരുടെ പുതിയ ലാഭം പകിടൽ അനുപാതം കണക്കാക്കുക. (2)
- (b) വിരമിക്കുന്ന പകാളിക്ക് കൊടുക്കാനുള്ള തുകയുടെ തീർപ്പാക്കലിന്റെ വിവിധ രീതികൾ വിശദിക്കരിക്കുക. (3)

**VI. 15 മുതൽ 16 വരെയുള്ള ഏതെങ്കിലും ഒരു ചോദ്യത്തിന് ഉത്തരം നൽകുക. 8 സ്കോർ.**

(1 × 8 = 8)

15. നന്ദ സുനിൽ എന്നിവർ 3 : 1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭനഷ്ടങ്ങൾ പകിടുന്ന പകാളികളാണ്. അവരുടെ 31-03-2020 ലെ ബാലൻസ് ഷീറ്റ് ചുവടെ നൽകിയിരിക്കുന്നു :

**31-03-2020 ലെ ബാലൻസ് ഷീറ്റ്**

ബാധ്യതകൾ	തുകാ (₹)	ആസ്തികൾ	തുകാ (₹)
സിൽസ് പേയബിൾ	10,000	കൈവശമുള്ള പണം	10,000
ബാക്ഷാവർഡ്യാഫ്റ്റ്	5,000	ഡെബ്റ്രേഴ്സ്	30,000
മൂലധന അക്കാഡമീകൾ :		ബ്രോക്ക്	10,000
നന്ദ	60,000	മെഷിനറി	25,000
സുനിൽ	40,000	കെട്ടിടം	40,000
	<b>1,15,000</b>		<b>1,15,000</b>

താഴെ കൊടുത്തിട്ടുള്ള വ്യവസ്ഥകളിനേൽക്കും ബാലൻസ് ഷീറ്റിന്റെ തീയതിയിൽ മിനിയൈ പകാളിയായി പ്രവേശിപ്പിച്ചു :

- മിനി 1/6 ലാഭവിഹിതത്തിനായി 30,000 രൂപ മൂലധനം കൊണ്ടുവരുന്നു.
  - കെട്ടിടത്തിന്റെ മൂല്യം 15% വർദ്ധിക്കുകയും മെഷിനറിയുടെ മൂല്യം 10% കണ്ട് കുറയുകയും ചെയ്യുന്നു.
  - ബ്രോക്കിന്റെ മൂല്യം 9,000 രൂപ.
  - ഡെബ്റ്രേഴ്സിന്റെ 5% സംശയാസ്പദ കടത്തിനുള്ള കരുതലായി മാറ്റിവെയ്യുണ്ട്.
- പുനർമുല്യനിർണ്ണയ അക്കാഡ, പകാളികളുടെ മൂലധന അക്കാഡമീകൾ, മിനിയൈ പ്രവേശനത്തിന് ശേഷം സ്ഥാപനത്തിന്റെ ബാലൻസ് ഷീറ്റ് എന്നിവ തയ്യാറാക്കുക.

16. Midhun and Manoj were equal partners. Their Balance Sheet as on March 31, 2022 is as follows :

**Balance Sheet as on March 31, 2022**

<b>Liabilities</b>	<b>Amount</b> <b>(₹)</b>	<b>Assets</b>	<b>Amount</b> <b>(₹)</b>
Creditors	20,000	Cash at Bank	10,000
Reserve Fund	10,000	Debtors	15,000
<b>Capital :</b>		Stock	25,000
Midhun	30,000	Bills receivable	5,000
Manoj	30,000	Machinery	20,000
		Investment	15,000
	<b>90,000</b>		<b>90,000</b>

The firm was dissolved on March 31, 2022 and assets realised and settlements of liabilities are as follows :

- (a) The realisation of the assets were as follows :

	<b>(₹)</b>
Debtors	14,000
Stock	26,000
Bills Receivable	4,000
Machinery	22,000

- (b) Investment was taken over by Midhun at ₹ 13,000  
 (c) Creditors were paid off less 5% discount.  
 (d) The realisation expenses incurred amounted to ₹ 1,200.

Prepare Realisation Account, Partners Capital Accounts and Bank Account.

16. മിമുന്നും മനോജ്യം തുല്യ പകാളികളായിരുന്നു. 2022 മാർച്ച് 31 ലെ അവരുടെ ബാലൻസ് ഷീറ്റ് താഴെ തന്നിൽക്കുന്നു:

**2022 മാർച്ച് 31 ലെ ബാലൻസ് ഷീറ്റ്**

ബാധ്യതകൾ	തുക (₹)	ആസ്തികൾ	തുക (₹)
ക്രെദിറ്റേഴ്സ്	20,000	ബാക്കിലുള്ള പണം	10,000
റിസർവ് ഫണ്ട്	10,000	ഡൈബാങ്ക്	15,000
മുലധനം :		ബിൽസ് റീസിവബിൾ	25,000
മിമുൻ	30,000	മെഷിനറി	5,000
മനോജ്	30,000	നിക്ഷേപം	20,000
	<b>90,000</b>		<b>90,000</b>

2022 മാർച്ച് 31-ന് സ്ഥാപനം അടച്ചുപെട്ടുകയും താഴെ തന്നിൽക്കും പ്രകാരം ആസ്തി വിറ്റഴിക്കുകയും ബാധ്യതകൾ തീർപ്പുകയുകയും ചെയ്തു:

(a) ആസ്തികൾ താഴെപറയുന്ന പ്രകാരം വിറ്റഴിച്ചു:

	(₹)
ഡൈബാങ്ക്	14,000
ബിൽസ് റീസിവബിൾ	26,000
മെഷിനറി	4,000
നിക്ഷേപം	22,000

(b) നിക്ഷേപം 13,000 രൂപയ്യ് മിമുൻ ഏറ്റെടുത്തു.

(c) ക്രെദിറ്റീമാർക്ക് 5% കിഴിവോടെ പണം നൽകി.

(d) റിയലൈസേഷൻ ചെലവുകൾ 1,200 രൂപ

റിയലൈസേഷൻ അക്കൗണ്ട്, പകാളിയുടെ മുലധന അക്കൗണ്ട്, ബാക്ക് അക്കൗണ്ട് എന്നിവ തയ്യാറാക്കുക.

**PART – II****ANALYSIS OF FINANCIAL STATEMENTS****Scores : 40****VII. Answer any four questions from 17 to 21. Each carries 1 score.** **(4 × 1 = 4)**

17. A company forfeited 100 shares of the face value of ₹ 10 due to the non payment of final call of ₹ 3 per share. The amount credited to Share forfeiture account is :

- |           |             |
|-----------|-------------|
| (a) ₹ 300 | (b) ₹ 1,000 |
| (c) ₹ 700 | (d) ₹ 1,300 |

18. The debenture which do not carry a specific rate of interest is :

- |                           |                                     |
|---------------------------|-------------------------------------|
| (a) Secured debentures    | (b) zero coupon rate debentures     |
| (c) Registered debentures | (d) Specific coupon rate debentures |

19. Which of the following is shown under the head Non-current investment in the Balance sheet of a company ?

- |                          |                                  |
|--------------------------|----------------------------------|
| (a) Reserves and Surplus | (b) Inventories                  |
| (c) Intangible assets    | (d) Long term loans and advances |

20. Which of the following comes under financing activities ?

- |                           |                         |
|---------------------------|-------------------------|
| (a) Cash paid to supplier | (b) Payment of taxes    |
| (c) Purchase of machinery | (d) Issue of debentures |

21. The ratios used to analyse the efficiency of operations of business is :

- |                     |                         |
|---------------------|-------------------------|
| (a) Liquidity ratio | (b) Profitability ratio |
| (c) Activity ratio  | (d) Solvency ratio      |

**VIII. Answer all questions from 22 to 23. Each carries 2 scores.** **(2 × 2 = 4)**

22. AB Ltd. purchased furniture for ₹ 50,000 from KK Ltd. and made the payment of purchase consideration by issuing 500, 10% debentures of ₹ 100. Record necessary journal entries.

23. State any two limitations of ratio analysis.

## PART – II

## **ANALYSIS OF FINANCIAL STATEMENTS**

**Scores : 40**

VII. 17 മുതൽ 21 വരെയുള്ള ഒന്നേതക്കിലും താഴ് ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരം നൽകുക.

1 സോർ വിത്ത്.

$$(4 \times 1 = 4)$$

17. ഒരു കമ്പനി 10 രൂപ മുഖവിലയുള്ള 100 ഓഫർകൾ ഓഫർ ഓഫസാന കോൾ തുകയായ 3 രൂപ ടട്ടുകാത്തതിനാൽ കണക്കേക്കു. ഐയർ ഫോർമീറ്റുഡ് അക്കൗണ്ടിൽ ക്രെഡിറ്റ് ചെയ്യുന്ന തുക എത്ര :

  - (a) ₹ 300
  - (b) ₹ 1,000
  - (c) ₹ 700
  - (d) ₹ 1,300

18. ഒരു നിശ്ചിത പലിശ നിരക്ക് ഭൂമിയിൽ കടപ്പത്തെങ്ങാണ്:

  - (a) ഭൂട്ടുള്ള കടപ്പത്തെൾ
  - (b) കൃഷ്ണ നിരക്ക് രഹിത കടപ്പത്തെൾ
  - (c) രജിസ്ട്രർ ചെയ്ത കടപ്പത്തെൾ
  - (d) നിർദിഷ്ട കൃഷ്ണ നിരക്ക് കടപ്പത്തെൾ

19. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഒരു കമ്പനിയുടെ ബാലൻസ് ഷീറ്റിൽ നോൺ കറൻസ് ഭാഗവെള്ളുമെന്തെന്ന് എന്ന ശീർഷകത്തിൽ കാണിക്കുന്നത് എത്ര?

  - (a) കരുതൽ പണവും ലാഭ മിച്ചവും
  - (b) ഭാഗവെള്ളിനും
  - (c) ഭാഗംകാണ്വിബിൾ അസറ്റ്സ്
  - (d) ലോഞ്ചേം ലോണ്സെസ് ആൻഡ് അയ്യാൻസസ്

20. താഴെ കൊടുത്തിരിക്കുന്നവയിൽ ധനകാര്യ പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ പെടുന്നത് എത്ര?

  - (a) വിതരണക്കാരന് പണം നൽകിയത്
  - (b) നികുതി അടച്ചത്
  - (c) യന്തസാമഗ്രികളുടെ വാങ്ങൽ
  - (d) കടപ്പത്തെങ്ങുടെ വിതരണം

21. ബിസിനസ്സിന്റെ പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ കാര്യക്ഷമത വിശകലനം ചെയ്യാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന അനുപാതങ്ങളാണ്:

  - (a) ലിക്വിഡിറ്റി അനുപാതം
  - (b) ലാഭക്ഷമത അനുപാതം
  - (c) പ്രവർത്തന അനുപാതം
  - (d) സോൾവൻസി അനുപാതം

VIII. 22 മുതൽ 23 വരെയുള്ള എല്ലാ ചോദ്യങ്ങൾക്കും ഉത്തരം നൽകുക. 2 സ്നോർ വിത്തം.

$$(2 \times 2 = 4)$$

22. எ.வி. லிமிடெட் 50,000 ரூபாயுடைய பற்றிச்சுருக்கர் கை கை லிமிடெட்டின்கீழ் வாணிகரையும் பிரதிபொலமானது 100 ரூபாய் முவசிலதைக்கு 500, 10% கடப்படுத்துகிற நடவடிக்கையை செய்து. அதுவரையாக ஜினால் எஸ்டிக்கர் ரேவெஸ்டுதிகளுக்கு.

23. அனாபாத விஶகாலங்களில் ஒத்தைக்கிலூங் ரெஜ் பதிமிதிகள்.

**IX. Answer any two questions from 24 to 26. Each carries 3 scores. (2 × 3 = 6)**

24. Alpha Ltd. invited applications for 10,000 shares of ₹ 20 each, payable ₹ 8 on application, ₹ 8 on allotment and balance on first and final call. Applications were received for 12,500 shares and the excess application money were totally rejected. Give journal entries for the receipt of application money, transfer of application money to share capital account and for the refund of excess application money.

25. Share any three distinction between shares and debentures.

26. Calculate cash flows from financing activities from the following details :

Item	1-4-2020	31-03-2021
Long term loans	3,00,000	4,00,000

During the year, the company repaid a loan of ₹ 80,000.

**X. Answer all questions from 27 to 28. Each carries 4 scores. (2 × 4 = 8)**

27. Briefly explain any four categories of Share Capital.

28. Describe any four objectives of Financial Statements.

**XI. Answer all questions from 29 to 30. Each carries 5 scores. (2 × 5 = 10)**

29. List out any two cash inflows and three cash outflows from operating activities.

30. From the following information, prepare a common size income statement for the year ended March 31, 2020 and 2021 :

Particulars	2019-20 (₹)	2020-21 (₹)
Revenue from operations	15,00,000	20,00,000
Cost of goods sold	12,00,000	15,00,000
Operating expenses	50,000	80,000
Non-operating expenses	30,000	40,000

- IX. 24 മുതൽ 26 വരെയുള്ള ഏതെങ്കിലും രണ്ട് ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരം നൽകുക.**  
**3 സ്ക്രോൾ വിതാം.** **(2 × 3 = 6)**

24. അപ്പീക്കേഷൻ മണി 8 രൂപ, അലോട്ടോമൺ 8 രൂപ, ബാക്കി തുക ഫ്ലൂപ്പ് ആൻഡ് ഹെന്റൽ കോർ എന്ന രീതിയിൽ അടച്ചുതീർക്കേണ്ട 20 രൂപ വിലയുള്ള 10,000 ഓഹരികൾക്കായി ആൽഫെ ലിമിറ്റഡ് അപേക്ഷ കഷണിച്ചു. 12,500 ഓഹരികൾക്കായുള്ള അപേക്ഷകൾ ലഭിക്കുകയും അധികം കിട്ടിയ അപേക്ഷാ പണം പൂർണ്ണമായി നിരസിക്കുകയും ചെയ്യു. അപേക്ഷാ പണം സ്വീകരിക്കുന്നതിനും, അപേക്ഷാ പണം മുലയന അക്കൗണ്ടിലേക്ക് മാറ്റുന്നതിനും, അധിക അപേക്ഷാ പണം തിരികെ നൽകുന്നതിനുമുള്ള ജേണൽ എൻടീകൾ എഴുതുക.
25. ഓഹരികളും കടപ്പത്രങ്ങളും തമിലുള്ള ഏതെങ്കിലും മൂന്ന് വ്യത്യാസങ്ങൾ പ്രസ്താവിക്കുക.
26. തന്നിരിക്കുന്ന വിശദാംശങ്ങളിൽ നിന്ന് ധനകാര്യ പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ നിന്നുള്ള പണ്പൊരുവാഹിനി കണ്ണുപിടിക്കുക :

ഇന്ന്	1-4-2020	31-03-2021
ദീര്ഘകാല വായ്ക്കൾ	3,00,000	4,00,000

നടപ്പ് വർഷം കമ്പനി 80,000 രൂപ വായ്ക്ക് തിരിച്ചടവു നടത്തി

- X. 27 മുതൽ 28 വരെയുള്ള എല്ലാ ചോദ്യങ്ങൾക്കും ഉത്തരം നൽകുക. 4 സ്ക്രോൾ വിതാം.** **(2 × 4 = 8)**
27. ഓഹരി മുലയനത്തിന്റെ ഏതെങ്കിലും നാല് തരങ്ങൾ ചുരുക്കി വിവരിക്കുക.
28. സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവനകളുടെ ഏതെങ്കിലും നാല് ലക്ഷ്യങ്ങൾ വിവരിക്കുക.

- XI. 29 മുതൽ 30 വരെയുള്ള എല്ലാ ചോദ്യങ്ങൾക്കും ഉത്തരം നൽകുക. 5 സ്ക്രോൾ വിതാം.** **(2 × 5 = 10)**
29. ഒററംഡിന പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ നിന്നുള്ള ഏതെങ്കിലും രണ്ട് പണ അന്തർപ്രവാഹം മൂന്ന് പണ ബഹിർപ്രവാഹം എന്നിവ പട്ടികപ്പെടുത്തുക.
30. തന്നിരിക്കുന്ന വിവരങ്ങളിൽ നിന്ന് 2020 മാർച്ച് 31 നും 2021 മാർച്ച് 31 നും അവസാനിക്കുന്ന വർഷത്തെക്കുള്ള പൊതു മാനദണ്ഡ വരുമാനപത്രിക തയ്യാറാക്കുക :

വിവരങ്ങൾ	2019-20 (₹)	2020-21 (₹)
പ്രവർത്തനങ്ങളിൽ നിന്നുള്ള വരുമാനം	15,00,000	20,00,000
വിറ്റ സാധനങ്ങളുടെ വില	12,00,000	15,00,000
പ്രവർത്തന ചെലവുകൾ	50,000	80,000
പ്രവർത്തനത്തെ ചെലവുകൾ	30,000	40,000

**XII. Answer any one question from 31 to 32. Carries 8 scores.** **(1 × 8 = 8)**

31. Goodwill Ltd. issued 50,000 equity shares of ₹ 10 each, payable as follows :

On Application ₹ 3

On Allotment ₹ 4

On First and final call ₹ 3

All the shares subscribed and the company received all the money due, with the exception of first and final call money on 1000 shares. These shares were forfeited and reissued to Mr. Kumar as fully paid at ₹ 6 per share. Give journal entries in the books of the company.

32. Following information is given by a company from its books of accounts as on March 31, 2022 :

<b>Particulars</b>	<b>(₹)</b>
Inventory	50,000
Total Current Assets	80,000
Shareholder's funds	2,00,000
10% Debentures	1,50,000
Current liabilities	50,000
Cost of revenue from operations	2,50,000

**Calculate :**

- (i) Current ratio
- (ii) Liquid Ratio
- (iii) Debt Equity Ratio
- (iv) Inventory Turnover Ratio

**XII. 31 മുതൽ 32 വരെയുള്ള ഏതെങ്കിലും ഒരു ചോദ്യത്തിന് ഉത്തരം നൽകുക. 8 സ്കോർ.**

(1 × 8 = 8)

31. ഗുഡ്വിൽ ലിമിറ്റഡ് 10 രൂപ വിലയുള്ള 50,000 ഇക്കിറ്റി ഓഫീസിൽ താഴെ കൊടുത്തിട്ടുള്ള പ്രകാരം വിതരണം നടത്തി :

ആപ്പിഷേഷണ് 3 രൂപ

അലോട്ടോമൺ്ട് 4 രൂപ

ഫ്ലൂഡ് & ഫൈനൽ കോർ 3 രൂപ

എല്ലാ ഓഫീസികളും വാങ്ങുകയും 1000 ഓഫീസികളുടെ ഫ്ലൂഡ് & ഫൈനൽ കോർ മണി ഒഴികെ കാലാവധിയായ മുഴുവൻ തുകയും കമ്പനിക്ക് ലഭിക്കുകയും ചെയ്തു. ഈ ഷൈറ്ററുകൾ കണ്ണുകെട്ടുകയും ഓഫീസിലെ 6 രൂപ നിരക്കിൽ പൂർണ്ണമായും അടച്ചുതീർത്ത ഓഫീസിലായി കുമാരിന് പുനർവ്വിതരണം നടത്തി. കമ്പനിയുടെ ബുക്കിൽ ജേണൽ എൻട്രീകൾ എഴുതുക.

32. ഒരു കമ്പനിയുടെ 2022 മാർച്ച് 31 ന്റെ അക്കൗണ്ട് ബുക്കിൽനിന്നുള്ള വിവരങ്ങൾ ചുവടെ നൽകുന്നു:

ഇനം	(₹)
ഇൻവെസ്റ്റ്രി	50,000
ആകെ ഹോസ്റ്റലുകൾ ആപ്പിഷേഷണ്	80,000
ഓഫീസിലെ ഫ്ലൂഡ്	2,00,000
10% കാപ്പുത്തന്ത്വശ	1,50,000
ഹോസ്റ്റലു ബാധ്യതകൾ	50,000
പ്രവർത്തനത്തിൽ നിന്നുള്ള	
വരുമാനത്തിന്റെ ചെലവ്	2,50,000

**ഈ കണ്ണുപിടിക്കുക :**

- (i) കറൻസ് അനുപാതം
- (ii) ലിക്വിഡ് അനുപാതം
- (iii) ഡെബിറ്റ് ഇക്കിറ്റി അനുപാതം
- (iv) ഇൻവെസ്റ്റ്രി വിറ്റുവരവ് അനുപാതം

